

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Speciallæge Nicolai Larsen ApS

CVR-nr. 27 09 31 08

Årsrapport 2012/13

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse for 2012/13 | 11 |
| Balance pr. 30.09.2013 | 12 |
| Noter | 14 |

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER


Selskabet Speciallæge Nicolai Larsen ApS
Store Kannikestræde 16
1169 København K.

CVR-nr.: 27 09 31 08
Etableret: 02.04.2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.-30.09.

Direktion Jens Nicolai Brink Larsen

Revision Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/2 2014



dirigent

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive speciallægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.187.896 kr., der anses for utilfredsstillende. Egenkapitalen er negativ med 3.918.741 kr. pr. 30. september 2013.

Som det fremgår af ovenstående, er selskabets egenkapital negativ. Direktionen er opmærksom på, at selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2013/14. Egenkapitalen forventes således retableret over de nærmeste år.

Ledelsen forventer, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til, at selskabet er i stand til at opfylde sine økonomiske forpligtelser i takt med, at de forfalder. Endvidere har moderselskabet afgivet støtteerklæring og tilbagetrædelseserklæring for dennes tilgodehavende i selskabet.

Ledelsen har vurderet, at disse forhold kan danne grundlag for virksomhedens fortsatte drift og det forventes, at egenkapitalen retableres ved positiv indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Region Hovedstaden har rettet krav mod selskabet vedrørende tilbagebetaling af for meget udbetalt honorar. Der er væsentlig usikkerhed om størrelsen af beløbet. I regnskabet er tilbagebetalingskravet indregnet i resultatet og under anden gæld. Målingen af forpligtelsen er baseret på en juridisk vurdering, selskabets registreringer for de pågældende ydelser samt gældende forældelsesregler. Det er ikke ledelsens vurdering, at det fulde krav vil blive tilbagebetalt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2012/13

| | <u>Note</u> | <u>2012/13</u> <u>kr.</u> | <u>2011/12</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Bruttoresultat | | -3.389.936 | -990.360 |
| Personaleomkostninger | 2 | -156.046 | -124.099 |
| Af- og nedskrivninger | 3 | <u>-77.110</u> | <u>-405.757</u> |
| Resultat af primær drift | | -3.623.092 | -1.520.216 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | 0 | -816.895 |
| Finansielle indtægter | 4 | 327.173 | 578.773 |
| Finansielle omkostninger | 5 | <u>-124.455</u> | <u>-138.795</u> |
| Resultat før skat | | -3.420.374 | -1.897.133 |
| Skat af årets resultat | 6 | <u>1.232.478</u> | <u>96.339</u> |
| ÅRETS RESULTAT | | <u><u>-2.187.896</u></u> | <u><u>-1.800.794</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført til næste år | | <u>-2.187.896</u> | <u>-1.800.794</u> |
| | | <u><u>-2.187.896</u></u> | <u><u>-1.800.794</u></u> |

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30.09.2013

AKTIVER

| | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Goodwill | 7 | 0 | 62.500 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | 0 | 62.500 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8 | 0 | 14.610 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 0 | 14.610 |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | | 0 | 77.110 |
| Tilgodehavende honorarer | | 543.184 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | | 1.224.600 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 461.934 | 368.764 |
| Tilgodehavender i alt | | 2.229.718 | 368.764 |
| Værdipapirer i alt | | 2.236.191 | 1.980.542 |
| Likvide beholdninger i alt | | 2 | 292.995 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | | 4.465.911 | 2.642.301 |
| AKTIVER I ALT | | 4.465.911 | 2.719.411 |

ÅRSREGNSKAB**BALANCE PR. 30.09.2013****PASSIVER**

| | <u>Note</u> | <u>2013 kr.</u> | <u>2012 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | -4.043.741 | -1.855.845 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| EGENKAPITAL I ALT | 9 | <u>-3.918.741</u> | <u>-1.730.845</u> |
| Udskudt skat | | 0 | 19.278 |
| Andre hensatte forpligtelser | | <u>0</u> | <u>1.509.604</u> |
| HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT | | <u>0</u> | <u>1.528.882</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 550.000 | 20.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.365.155 | 2.793.266 |
| Selskabsskat | | 0 | 74.625 |
| Anden gæld | | <u>5.469.497</u> | <u>33.483</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>8.384.652</u> | <u>2.921.374</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT | | <u>8.384.652</u> | <u>2.921.374</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>4.465.911</u> | <u>2.719.411</u> |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Regnskabsmæssig usikkerhed.

I årsregnskabet for 2012/13 er følgende usikkerheder væsentlige af bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Ledelsen forventer, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til, at selskabet er i stand til at opfylde sine økonomiske forpligtelser i takt med, at de forfalder. Endvidere har moderselskabet afgivet støtteerklæring og tilbagetrædelseserklæring for dennes tilgodehavende i selskabet.

Ledelsen har vurderet, at disse forhold kan danne grundlag for virksomhedens fortsatte drift og det forventes, at egenkapitalen reableres ved positiv indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Region Hovedstaden har rettet krav mod selskabet vedrørende tilbagebetaling af for meget udbetalt honorar. Der er væsentlig usikkerhed om størrelsen af beløbet. I regnskabet er tilbagebetalingskravet indregnet i resultatet og under anden gæld. Målingen af forpligtelsen er baseret på en juridisk vurdering, selskabets registreringer for de pågældende ydelser samt gældende forældelsesregler. Det er ikke ledelsens vurdering, at det fulde krav vil blive tilbagebetalt.

| | <u>2012/13</u> kr. | <u>2011/12</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Pensionsbidrag | 168.707 | 111.438 |
| Andre personaleomkostninger | -12.661 | 12.661 |
| | <u>156.046</u> | <u>124.099</u> |
| 3. Afskrivninger | | |
| Goodwill | 62.500 | 250.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 14.610 | 94.257 |
| Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver | 0 | 61.500 |
| | <u>77.110</u> | <u>405.757</u> |

ÅRSREGNSKAB

NOTER

| | <u>2012/13</u> kr. | <u>2011/12</u> kr. |
|---|-----------------------|------------------------|
| 4. Finansielle indtægter | | |
| Renter af bankindestående | 287 | 2.659 |
| Renteindtægter mellemregninger andre | 25.634 | 17.670 |
| Udbytte, porteføljeaktier | 45.602 | 27.803 |
| Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver | 255.650 | 530.641 |
| | <u>327.173</u> | <u>578.773</u> |
| 5. Finansielle omkostninger | | |
| Finansieringsomkostninger | 124.455 | 138.795 |
| | <u>124.455</u> | <u>138.795</u> |
| 6. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 5.350 |
| Ændring af udskudt skat | -1.232.478 | -101.689 |
| | <u>-1.232.478</u> | <u>-96.339</u> |
| | | <u>Goodwill</u> kr. |
| 7. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 01.10.2012 | | 1.250.000 |
| Tilgang | | 0 |
| Afgang | | 0 |
| Kostpris 30.09.2013 | | <u>1.250.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 01.10.2012 | | -1.187.500 |
| Årets af- og nedskrivninger | | -62.500 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang | | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30.09.2013 | | <u>-1.250.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30.09.2013 | | <u>0</u> |

ÅRSREGNSKAB

NOTER

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv. kr. |
|---|--|
| 8. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris 01.10.2012 | 496.750 |
| Tilgang | 0 |
| Afgang | 0 |
| Kostpris 30.09.2013 | 496.750 |
| | |
| Af- og nedskrivninger 01.10.2012 | -482.140 |
| Årets afskrivninger | -14.610 |
| Af- og nedskrivninger 30.09.2013 | -496.750 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi 30.09.2013 | 0 |

| | Selskabs- kapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| 9. Egenkapital | | | | |
| Egenkapital 01.10.2012 | 125.000 | -1.855.845 | 0 | -1.730.845 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | -2.187.896 | 0 | -2.187.896 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Egenkapital 30.09.2013 | 125.000 | -4.043.741 | 0 | -3.918.741 |

10. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.